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Til medlemmerne af Folketingets Videnskabsudvalg  

Bestyrelsen for Det Strategiske Forskningsråd vil gerne takke for et godt møde 
og en interessant dialog med Videnskabsudvalget den 5. maj 2011.   

Interessen for SPIR virkemidlet glæder os. Store målrettede forskningssatsninger 
med et tæt samspil mellem brugere, offentlige institutioner og erhverv er et 
vigtigt værktøj til at sikre, at viden omsættes til vækst og velfærd. Det er 
bestyrelsens klare ønske at fortsætte med SPIR og gerne med en endnu større 
økonomisk volumen. Rådet håber, at Folketinget vil prioritere midler hertil. 
Rådet ser gerne et nyt SPIR inden for fremtidens produktionssystemer.  

I de to SPIR platforme, som fik bevilling i 2010, deltager i alt 33 virksomheder, 
heraf 11 små og mellemstore virksomheder (SMV). Motivationen for deltagelse 
for langt de fleste af disse virksomheder er at opnå grundlæggende viden og 
opbygge netværk.   

Det Strategiske Forskningsråd har et mål om at skabe større sammenhængskraft 

 

ikke alene mellem forskning og brugere, men også i forskningsrådssystemet 
generelt. Rådet er således naturligt forankret i spændet mellem DFF og RTI som 
en katalysator mellem grundforskning og innovation.   

I kølvandet på revisionen af forskningsrådsloven i 2009 har Det Strategiske 
Forskningsråd aktivt arbejdet for tættere dialog og samspil med de andre aktører i 
forskningsrådssystemet. Foruden samarbejdet om SPIR med Rådet for Teknologi 
og Innovation, mødes bestyrelsen jævnligt med bl.a. Det Frie Forskningsråd for 
at koordinere internationale forskningsindsatser.   

Rådet har målrettet styrket det internationale forskningssamarbejde. Der er nu 
forpligtende deltagelse af internationale partnere i 89 pct. af vores bevillinger. 
Rådet er stærkt optaget af et tæt forskningssamarbejde i de europæiske lande. Vi 
deltager i flere ERA-net og fødslen af de nye JPI er. Vi håber, rådet vil få en 
bevilling, som gør det muligt senere at deltage med finansiering, således at 
danske forskere også kan deltage i forskningsaktiviteterne.   

Vi ser frem til en fortsat givtig dialog med Folketingets Videnskabsudvalg.  

Med venlig hilsen 

 

Peter Olesen 
Formand for bestyrelsen  
Det Strategiske Forskningsråd 
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